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Allt om EU och lite till 
Inför det stundande Europa-
parlamentsvalet erbjöds gym-
nasieelever i Härryda, Åmål, 
Ulricehamn, Varberg och Fal-
köpings kommuner en dag med 
EU som tema. Transfer Göteborg 
har i samverkan med Europa-
veckan i Västsverige, Europa 
direktkontoren i Västsverige och 
Göteborgsregionens kommunal-
förbund skapat ett brett utbud 
av föreläsningar där eleverna fått 
ta del av olika aspekter på vad 
Europeiska unionen innebär rent 
praktiskt. 
Man har fått möta  EVS-volon-
tärer från Åmål, unga valam-
bassadörer från ED Fyrbodal, 
samt näringslivsaktörer med hela 
Europa som arbetsfält. Ung-
domarna har också fått möta 
specialister från Polisens Traffick-
ingenhet som talar om arbetet 
mot människohandel. 
 
 
 
 

 
Kommunalråd pratade  
om EU 
Under Europaveckan träffade 
kommunalrådet Kurt Svensson 
från Åmål äldre åmålsbor på 
äldreboendet Solsätershemmet 
och på församlingshemmet i Frö-
skog. Temat var framförallt det 
stundande Europavalet och vik-
ten av att rösta. Drygt 110 
personer lyssnade, ställde frågor 
och avnjöt en kopp kaffe till-
sammans med en Europabakelse 

 
Skolbesök i 
Charlottenberg 
Europa direkt kontoret  träffade 
samtliga elever i 7:e till 9:e klass 
på Gunnarsbyskolan i Charlotten-

berg den 7 maj. Eleverna fick 
veta vad ett Europa Direkt-
kontor arbetar med, lite om 
EU´s historia och struktur, om 
EMU, Europavalet och Sveriges 
kommande ordförandeskap. Tre 
EVS-volontärer från Åmål fanns 
också med och informerade om 
EU´s ungdomsprogram och om 
möjligheterna att åka ut i Eu-
ropa som volontär i framtiden 
(när de fyllt 18). 
 

Månadens intervju 
Katharina Kiening är en tysk 
tjej på 21 år. Hon kommer från 
Amberg, som är en mindre ort 
(mindre än Åmål) och som ligger 
cirka 7 mil från München. Hen-
nes familj består av föräldrar 
och 2 bröder, Sebastian 18 år 
och Florian 23 år. De bor i ett 
hus i Ambergs mitt ungefär. 
Katharina eller Kathy som hon 
kallas, tycker om musik. Hon 
spelar piano och under sin tid i 

http://www.europaveckan.nu/Default.asp�
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Sverige har hon börjat ta gitarr-
lektioner. När hon lyssnar på 
musik så är det rock som gäller, 
ex band som Foo Fighters och 
The Sounds med flera. Ett annat 
intresse är teckning och mål-
ning. Kathy sökte volontärtjänst 
på 6 olika ställen i England och 
Sverige, men det var till Sverige 
som hon helst ville komma. Hon 
ville se hur det såg ut i norra 
Skandinavien, mycket tack vare 
Astrid Lindgrens filmer. Hon 
gillade projektet på Rösparks-
skolan för hon ville jobba med 
barn. 
 
 
 
 
 
 
Svenska skollunchen tycker hon 
är för tidigt på dagen, där det 
oftast är potatis, alldeles för 
mycket potatis enligt Kathy. 
Precis som övriga volontärer 
tycker hon att det ”fikas” mycket 
här.  Något som hon från början 
tyckte verkade konstigt och lite 
äckligt var ”pizza med kebab-
sås”, men det är något hon har 
kommit att tycka om idag. Men 
hon tycker om det mesta med 
Sverige, förutom det svenska 
brödet. Det är för mjukt och sött. 
Svenskarna är mer artiga, hjälp-
samma och vill inte bråka – lite 
mer diplomatiska, jämfört med 
tyskarna. Svenska pappor tar 
oftare hand om sina barn dvs. de 

är pappalediga vilket inte är lika 
vanligt i Tyskland. Svenskarna är 
mer aktiva och motionerar myc-
ket. I skolorna är det mycket 
mer familjärt och inte så strikt 
som i Tyskland. I Sverige kallar 
ex. barnen läraren vid förnamn, i 
Tyskland så är det titel och 
efternamn som gäller. I fram-
tiden vill Katharina jobba med 
barn, helst på förskolenivå. Hon 
planerar att utbilda sig till att 
jobba med barn med någon form 
av funktionshinder och kon-
centrationssvårigheter. Då kan 
en del av de spel och lekar hon 
lärt sig genom att vara volontär 
på Rösparksskolan komma till 
nytta. Det hon saknar mest 
hemifrån är naturligtvis familj 
och vänner, en bil och tyskt öl. 
Hon tycker hon haft en bra tid i 
Sverige och lärt sig mycket, inte 
bara om svenskarna och vår 
kultur utan även om de andra 
volontärerna och från deras 
kulturer. 
 
 
 
 
 
EU-dag i Bengtsfors 
Två paneldebatter ägde rum i 
Bengtsfors den 18 maj med 
Strömkulleskolan och Europa 
Direkt Fyrbodal som arrangörer. 
Den ena debatten ägde rum på 
biografen Odeon och hade ca 
200 gymnasielever som åhörare. 
Flera parlamentskandidater de-

batterade aktuella frågor inför 
valet. På kvällen skedde en 
liknande debatt för allmänheten 
då ca 80 personer mötte upp. 
Moderator vid båda debatterna 
var SVT´s gamla debatträv 
Siewert Öholm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monica slutar 
Vår duktige allt-i-allo, Monica 
Åhl slutar hos oss den 31 maj. 
Monica har på ett utmärkt sätt 
bistått oss med praktiska 
arbetsuppgífter  och hållit ord-
ning på kontoret medan vi andra 
varit ute i distriktet och in-
formerat och träffat grupper. 

Europa Direkt Fyrbodal 
Nyhetsbrev från Europa Direkt 
Fyrbodal ges ut en gång i månaden. 
Vi som jobbar på Åmålskontoret är  
Jan ErikLundin, verksamhetsansvarig,  
Anna Lundin,  EU-handläggare och 
Monica Åhl, assistent.  
 

              
Förutom allmän information om EU, är 
kontorets huvudinriktning ungdomar 
och företagare. Vi verkar hela 
Fyrbodalsområdet. 
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